PAGE
2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15.11.2019г. № 383-р
       п. Шумячи
	Об утверждении перечня                    муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в многофункциональных центрах

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в многофункциональных центрах.

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области обеспечить оказание муниципальных услуг в соответствии с Административными регламентами предоставления Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальных услуг.

          3. Признать утратившим силу распоряжение  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.08.2016 г. № 221-р «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в многофункциональных центрах»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Царева Анатолия Владимировича.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                      А.Н.Васильев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от  15.11.2019г. № 383-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

в многофункциональных центрах

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка и выдача решения о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения на территории Шумячского городского поселения
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	3.
	Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	4.
	Подготовка и выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	5.
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	6.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	8.
	Предоставление выписки из реестра  муниципальной собственности Шумячского городского поселения
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	9.
	Заключение, изменение, прекращение и расторжение договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Шумячского городского поселения
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	10.
	Предоставление объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	11.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	12.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре объектов муниципальной собственности Шумячского района Смоленской области
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	13.
	Заключение договоров аренды нежилых помещений  находящихся в муниципальной собственности
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	14.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	15.
	Утверждение схемы расположения земельного участка, или земельных участков, на кадастровом плане территории
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	16.
	Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	17.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	18.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	19.
	Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
	Отдел по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области